

		2015г.	2014 г. (скорректировано)
Продолжающаяся деятельность	Прим.		
Выручка	22	31 898 062	27 801 449
Себестоимость продаж	23	(21 393 283)	(20 700 873)
Валовая прибыль		10 504 779	7 100 576
Расходы на продажу и распространение	25	(1 528 711)	(2 152 879)
Общие и административные расходы	24	(3 110 056)	(3 457 004)
Прочие операционные доходы	26	240 145	229 343
Прочие операционные расходы	27	(1 204 525)	(2 012 752)
Операционная прибыль (убыток)		4 901 632	(292 716)
Положительные/(отрицательные) курсовые разницы, нетто		(27 243 087)	(38 518 812)
Финансовые доходы	28	12 359 595	9 308 270
Финансовые расходы	28	(12 197 590)	(7 971 703)
Прибыль от инвестиций в ассоциированные предприятия	8	16 688	12 565
Прибыль (убыток) до налогообложения		(22 162 762)	(37 462 396)
(Расходы)/доходы по налогу на прибыль	29	(3 947 521)	2 811 152
Прибыль (убыток) за отчетный период		(26 110 283)	(34 651 244)
Прибыль (убыток), приходящаяся на:			
собственников материнской компании		(26 416 868)	(34 495 475)
неконтрольные доли участия		306 585	(155 769)
Прочий совокупный доход (расход):			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Актуарные доходы (расходы) по планам с установленными выплатами		(229 303)	284 561
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Чистые (расходы) доходы по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		225 361	(8 019)
Итого совокупный доход (расход) за отчетный год, за вычетом налогов		(26 114 225)	(34 374 702)
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
собственников материнской компании		(26 417 900)	(34 225 786)
неконтрольные доли участия		303 675	(148 916)
Прибыль (убыток) на акцию		(0,723)	(0,960)